formativa dei licei musicali attraverso l’attivazione di corsi a indirizzo jazzistico e nei 

nuovi linguaggi musicali”, attuativo dell’articolo 1, commi 510 e 511, della legge 30 

dicembre 2020, n. 178 e, in particolare, l’art. 2 dello stesso DM che dispone che la 

ripartizione del finanziamento - pari ad euro 950.000,00, (novecentocinquantamila/00) 

- previsto dall’art. 1 commi 510 e 511, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 medesima, 

è effettuata su base regionale in ragione del numero degli studenti iscritti agli ultimi tre 

anni dei licei musicali;  

VISTO l’allegato A) del citato Decreto n. 126, che assegna alla Lombardia la somma complessiva 

di € 109.129,00 (centonovemilacentoventinove/00) per l’ampliamento dell’Offerta 

Formativa dei Licei Musicali con possibilità di attivare corsi a indirizzo jazzistico e nei 

nuovi linguaggi musicali tramite l’utilizzo delle risorse allo scopo destinate dalla Legge 

n. 178 del 2020;  

RICHIAMATO l’Avviso prot.